

Mpr nr. A011015 - - Dato : 18610699  
Forfatter: Richter, Lauritz overopsynsmand  
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansættelse af overopsynsmand. Ansættelsesbrev til Lauritz Richter.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-015-6.pdf>

SE NEDENFOR

10  
Fölga Anordningarna i Carlens Skrift-  
Cirkulär, tillämnat mig som utskickad ut utspä  
om floderna som äro utspä med sin jägsta  
Sindriggarnskall.

I min Utgående för jag frammanför det till  
näraste Hells Primatinsitut i Carlens, og blar  
efter min Confirmation utbragt. Lora för till  
näraste Berglundas firmas Räkning & Comp. i  
Stensborg. För jag var i 4: 7 Lora, så 2 Lora som  
Committé, för efter jag blar inbakt till Militärs  
Ljunniska med det 3: 2 Lora. Räkning, Carlens  
Hans efter min Permission lag jag in med en  
flora som utspä med Primatinsitut Gillbrand,  
förs Cantair i Carlens, för jag i 4: 3 Lora för  
vara som utspä med. I den för mig ut min  
Primatinsitut utspä med som Primatinsitut,  
förs og utspä jag en flora som det Hanyliga  
Sundminisutair i Ringbyöberg med för  
Sundminisutair Primatinsitut Rysjöriska.  
Efter det Lora utspä för mig ut laga min  
utspä för ut ginta mig og utspä en Bay-  
Sund i Ringbyöberg; men för jag efter  
fara farta i 4: 2 Lora blar in spä ut 2 Bay-  
Sundarna icke blar in spä i Bay-  
Sundarna jag min utspä og lag farta in med en  
flora som utspä med utspä med som  
Katholiska Sund utspä med för Godfarna  
Sundarna sammansatt, för jag in farta ut.  
Men för samma flora icke in spä med  
ut, blar för jag ut ginta 1: 2 Lora för  
för jag tiller mig ut utspä Lora  
för en farta flora.

Jag ut 20 Lora gammal, för mig og utspä  
Sundarna för og för farta till farta  
i Bay- utspä utspä.

Med Lora utspä med

10  
Såga Kåliga af denna min ärböliga Kärleksfulla,  
Så jag tillata mig förs försörjning ut förnämnda  
minna Anseendning eller önniga Kärleksfullhet,  
mig medtänksamt.

Med Kärlekfullt  
Ad. C. C. Westhausen

S. C.  
Björnsåsa  
från Linnéslagen Linné.

Til

Hr. Orvologe Selmer paa  
Hulbrundalsvej, København for Dens,  
Fjære og Aarkuus.

Angivende den i Aarsind N<sup>o</sup> 125  
Lidende Nr. 125 bekjendtgjorte Proclamation, den 14<sup>de</sup>  
1/2de Juli d. A. indtraffet ved den jyd<sup>ske</sup> Vigvan,  
Hull og Aarkuus, og til samme Tid blisvort  
ansette en Orvogsfejdsmand og den mandlige  
Kontrollant i Angivende nye Lynginger, tillig,  
den jeg i sine husefunde vil medde mig, og  
vil frengende mig til Orvologe Selmer, for  
at udfolde denne Ansøttelse. —

Jeg underskryvde T. F. B. Barner, den ansø-  
gningen, at udfolde ovennævnte Lov i bemeldt  
de Lynging (som Orvogsfejdsmand og den mand-  
lige Kontrollant), tillig og bemærke, at jeg  
i nedre Aar, d. A. i Jylland d. A. i Hjørring,  
d. A. i Odense, og Hjørring for finge,  
og som Hjørring. Følgelig efterkommer 1860,  
men jeg for til Silkeborg, for at op-  
rette et privat Lynging, hvilket den og  
sine, tillig, og paa begjærende den samme Dato  
1/2de Decbr. f. A., men den foresvorne Antal  
for sig til den og som i betydning,  
fordi den flygte Familien ikke for den

ad. 10<sup>7</sup>/1861

til at fole den Døds Løn i nogen pris, at  
Døden, og ingen Udflugt til, at jeg for det  
Løfte kan faa et lykkeligt Liv, at  
Løn, for det vil jeg kan end blive at løse  
Døden, som først <sup>(jag)</sup> vil jeg til opførsel den,  
en Døden, og indseende Dødens Udgang,  
og derfor den Tid ingen Ansøttelse for den Løn,  
som ligger kan udføres, tilliden jeg, at  
som kommer med den Andværgende til  
fr. Ordsloger angående Ordslogerens  
Køben, som vil være af mig, da jeg med den,  
villigst vil være mig beredt, at kunne  
paa den mig, da den Løn, og tillige  
være beredt om, at kunne opfylde den med den,  
en Løn mig, og endværgen Løn, og af,  
for første Andværgendes Tilføds Løn.  
Min Alder er 32 Aar, og ugift.

Lilkeborg, den 2den Juni 1861.

Allerbetst  
J. F. B. Bærre,  
Lilkeborg.

Fr. Oynwlogu Selmer, parr Gulboudalprömy, Kallun  
for Öndspjgn.

und.

Starhus.



Aarhuus den 1<sup>ste</sup> Juni 1861

## Underdanigst Ansøgning

Ed. høiedes Hønbøerens her Cyarlogu Selmer end god-  
 bændelses Ansøgning for Bindsyge. Stundatagende tager  
 sig for end den Præsid, at ansøge Deres Hønbøerens end om  
 at maatte blive ansat som Syge og Sønmand til 1<sup>ste</sup> Juli  
 end de mandlige Kolindere i Ansøgningens nye Egening,  
 efter end i Aarhuus Ordis indførte Ansøgningsmand, og  
 vorensstemmende med samme. Min lidlige Gjærstev for end  
 end Militairt, først end Njellands Landarmeregiment og end efter som  
 Tobakskjend i Nakskeo, særst jeg blev afskendigt med Løn-  
 ning, af 150 Rdl: Ordis Understøttelse; men end jeg gjæmme ønske  
 Endkjendelse og Bistand til min liden Tid og end jeg  
 Deres Hønbøerens end Gudsudsfuld vilde forinde mig end  
 Endstøttelse. Jeg er ung og rask, og kjender godt til diingten og  
 vandt til end indfor Gjærstev mit Nødsud og Orden og ikke  
 gift, Endstøttelse er Nykjøbing gav Falster og i end Orden af 50 Rdl.  
 Og særst jeg Deres Hønbøerens end Gudsudsfuld for inde mig  
 end Endstøttelse.

er bødigt  
 H. C. Nicolaisen  
 ungdiemand Tobakskjend

Mit Logi er her Hønbøerens  
 Rasmusen gav Nørdby.

ad 107/1861

Kærligt Brev.

Undersøge om du vil tage den her tilfældige Brevet  
at undersøge den her tilfældige Brevet som du vil undersøge  
med den her tilfældige Brevet med den her tilfældige Brevet.

Jeg tillader mig at bemærke, jeg er født  
i England af meget færdige Svendene og af et  
min Brev som for jantalan i Skibet her, men  
gør Grind af de sidste Brevet, og alle jantalan  
indvinderer at det er meget tilberedt for mig, som  
med som for som mange, og det er meget  
lygt at komme i en Skilling. jeg, og du  
jeg befinder mig al Lygt som for til at undersøge  
den her tilfældige Brevet, og det er meget  
vanskelig at undersøge Brevet, som tillader jeg  
mig for at undersøge mig til som.

Lige således skal jeg bemærke som den  
for af mine Brevet, og jeg skal  
som Officerer med den her tilfældige Brevet  
og jantalan den her tilfældige Brevet  
lygt at lyde som og at undersøge den her tilfældige  
Brevet indført.

Den her tilfældige Brevet, jeg for jantalan  
Brevet er gind som den her tilfældige Brevet  
lige Brevet for min Brevet.

Skil den her tilfældige Brevet til mig, du  
skal jeg af den her tilfældige Brevet  
den her tilfældige Brevet og jeg vil  
af den her tilfældige Brevet.

Den her tilfældige Brevet  
af den her tilfældige Brevet

Kærligt  
Niels L. Smellvig  
Kirkeboes Gæstegade 18.  
vert



Sej her i flere Aar gjædt Supplicanten som  
en rovelig og flidig Mand, der kun ved andres  
Ulykke, selv har været udsat for Tab og Sæls-  
gang i sin Stilling. Det er min fast Overbe-  
visning, at han vil Færdkomme sig som udford-  
de hans paakrævede Pligter ved Overtagelsen af den  
ansøgte Post og det skides derfor glæde mig meget,  
hvis der maatte blive taget Hensyn til dette  
hans Ansøgende.

Kjøbenhavn, den 1 Juni 1861

Frederik Thorndike

Konig Överintendent, Poststyres  
Konstant for Kjøbenhavns Færdkomme



Copie

Åben erklæring endt af en veltid, der tidlig er  
for været jernlender i Bjørnsform, for det syvte  
tillige for mig, som jeg bevidner, at jeg i mange  
åre for kjendte mig som en veltidende veltid  
vært, og der for mig som den veltidende veltid  
Anføttelse med Anføttelse for veltidende veltid  
vært, som jeg gerne det bedste veltidende veltid  
deres veltidende veltid og idet jeg gerne som  
mit veltidende veltid for mig at kjende tilføie, at  
jeg veltidende veltid veltidende veltid veltid  
mit som. Det vil derfor veltidende mig om min  
Anføttelse en veltidende veltid, at for mig  
for veltidende veltid.

Løndeborg 29. Mai 1861

Arbejdigt  
Peterson  
Løndeborg: Comman

Kapitulanten jo jernlender Niels Lauritzen Smelt-  
vig der siden 1855 for indført tjente i Kongelig Ar-  
tillerie som veltidende veltid som jeg som veltid  
Compagniefør bevidner at for mig indført for tjente  
i Corpset med veltidende veltid, for for jeg i den  
jærjærnde tillode mig at veltidende veltid  
Björnskaon 25 Februar 1860

F. C. Milling Captain & Compagniefør

Lige som Compagnieføren, som indført mig med  
Bataillonsimmandens ligelide bevidner, at jo  
Lientenant Smeltvig for indført for tjente  
med veltidende veltid

d. u. s. C. F. Lier

Åben erklæring meddelte for mig at jo jernlender  
Niels Smeltvig i den tid som for været for mig,  
for været for mig og veltidende veltid veltid veltid  
det bedste veltid  
Björnskaon 16 Okt. 1855 F. C. Hamstrup



Det forfremmende Videns og Lærdes Selskab. N. Smellvig  
vige mig bekjendt som et gavnligt, og tro-  
værdigt redeligt selskab, og det mig an-  
dennet på fornødent at berede, og på den det  
yldes mig, om de på Lærdes selskabets  
sammestund til at søge om en Tiltale,  
som det mig end vel mig forudsat Anledning  
til at udvælges som; men som et en nødvendig  
dij Betingelse for den, som vil kunne sig  
mig om

J. C. Rønstedt  
professens Des langues française, anglaise et  
allemande

Om De fordring, og det mig en dennet på  
at kunne berede, og på N. Smellvig, som  
for jeg for kjendt siden 1851. og en jendel  
flittig Lærde og gavnligt i mig og end  
sammestund Lærdes selskabets for det til-  
buds, men som end en nødvendig og tro-  
værdig, og på den nødvendig til at den  
Lærdes selskab, som end den mig

J. Th. Tennemann  
Grundskolelærer

in faciem copie

Frederik Monn

Daglig autoriseret og udfærdiget  
of Graduation af B. i København

Herbødigt Andragende!

Jeg haves til nu offentlig bekendtgjort om Kædetale  
 af min "Oversejersmand" med den højske "Diedsjøerustalt",  
 tillader jeg mig som i djet Herbødigt at anføre om Demme! -

Naar jeg kommer til emnerne om demme Cællidgøst, som skal jeg  
 som den her at forelægge de Sprunde foregaa jeg troer at lode  
 fløke mit Andragende. -

Det er mindst gennemgaaende hængslen der forelader mig det til,  
 man mofantligk den iendelige længsel af den en for mig gæstede,  
 og kedvæls tilmaakt kontrolerede Viltkædet. - Det jeg lidelig  
 som Cællidgøst i Nærheden, og som som som Kontrolen i Schleswig  
 (nu uijtæd en føgt løvselig Kæstion), som min Kælling som Dæst  
 og Pligtes var usædvanlig om for den højske flæmmende, Kvædet  
 den mindige vupte som Lidig; man at jeg som vskæid<sup>de</sup> gaa  
 Almindelig Hospital Inspektion Kontrol, og andre Lige uelkædet  
 - ifølge højske den Løstning - nu meget vigtig og usædvanlig  
 Lægeofficerens med C Hospitaler, det som jeg i al  
 Højhed at usædvanlig som at Lidig til: at jeg usædvanlig lode usædvanlig  
 som kvalificeret til den for usædvanlig Oversejersmandspost, smilten  
 som gæstede og ædelstæmmet med min Viskelst, at jeg usædvanlig  
 Læde midde som Læde Læstøstille demme; dæst fordi det er min  
 iendelige Demmeinsning, og dæst fordi den mig med dæst Kæstion  
 i dt: Akkioner, betegne mig for: " Strabsømhed, Paapøstømhed,  
 " Orden, Lid, Iver, Accuratese, Nidkærhed, Trostkal,  
 " Digtighed, Redelighed, Brugbarhed, og tværdig Character,  
 " og fuldkommen Tilfredshed dt: " -

Jeg er flæmmet og Alder, og for som af forening at manøvre  
 dt og dt for min Pligtes Løstning, og er villig til om Man

fra Sjævn, indet Valria eller Gæge at forde, forand jeg far ydskjædet,  
at jeg - evigt - ikke frægtede det vordt kældt for min Skæbne  
maakte sinne forde mig med. ~

Idet jeg yjener mig det her at medføje nogle af mine Mulefælinger,  
kælder jeg mig fæplicit og formentningspækt at medlægge mit  
inddelte Fæst og mine Væ i det alle de respektive Væstæmmers  
Gæder, vulefænde mig

med Ljeb Hæderig

P. Schiøtz

E. S. Jeg hader medindse om at det ikke  
maakte med den Evigt alle mine Væstæmmers  
for "Udendoms", fordi jeg kærlig  
kælder det med i fuldstændig Kærlig!

P. H. Blaagaards Kosogude No. 47 i Kiøbenhavn  
den 27. Mai 1861.

Ledindse:

Der jeg forkomme den Lægeafstøvnalshæftningen (i Udendoms den 27. Maj "Udendoms")  
skæde det for Grund af en til Udendoms grundpæde Sjævnspækt, fordi jeg om  
Natten maakte atvæde i Angestabæne og forvædæne med andre Lægeafstøvn og  
Lægeafstøvn, og om Dagen gæde de Læde Læstæmmers med de adspæde  
Lægeafstøvn. ~ Hverafstøvn forbød Læge mig for at skæde alle Sjævnspæde,  
smilket og for med en Væstæmmers. ~

Schiøtz

Lil  
Gn: Professor Danneberg H. Selmer  
Læder af Dannebrog.

Afskrift

11 Da jeg af de forbindelser som jeg er kommen til hr. Schmidt, maaske at hvide, saa at man nu Maad af en ughæderlig Lovæde og flaatrig Dygtighed, skal jeg tillade mig at anbefale ham. ~

Kiøbenhavn d. 14<sup>de</sup> Februar 1849. ~ I. L. Tuxen

Commandør. ~

11 Ad Hr. Coedirectøren for P. Schiøtt som i acceptant 1/2 Rand for at faa sig som i Paaske, i sinne lid for midt at i samme Gæstgæve ughæderlig Lovæde, og det mig efter at have gaaet for med en Lovæde at benidne. ~

Nordrup-Tarringsløse Kystovet d. 9<sup>de</sup> Marts 1855. ~

Andersen. ~

11 Da jeg ikke som vant helliget til gæstulig at se som ommaforte hr. J. P. Schiøtt Dygtighed i at midt, og det mig nu Lovæde at benidne; at som midt til Lovæde i mit hvide, for at yde mig sine Lovæde i Gæstgæve til Gæstgæverne, som langt at Lovæde som Dugge, der er i med Bænklang med ommaforte fordelagige Midtstøjt, og som bærteget til at Lov, at som med Bænklangstøjt, og som vil midt i sin Bænklang som at Lov for Lov. ~

Ti Kjøb Fredsagard d. 11<sup>de</sup> Juli 1856. ~

Kaas. ~

11 Hr. Coedirectøren P. Schiøtt som i nogen lid med bærteget ommaforte Almindeligt Hospital Inspektionscontor, og midt da som ommaforte Lovæde til min Lovæde, som at jeg kan acceptat som som det Lov. ~

Kiøbenhavns Almindeligt Hospital d. 25<sup>de</sup> Novbr. 1860. ~

Andersen

Tilfj. ~

11 Sommanden Coedirectøren P. Schiøtt som i midt af Novbr 1848 med midt som Lovæde med det Dugge i Odense skabte Lovæde. ~  
På den lid som i sinne Lovæde midt mig som Lovæde, midt med sin midt Lovæde, som som midt da som Lovæde, som Lovæde med Lovæde og Lovæde, og som Lovæde som, som midt midt, i det hele med Lovæde. ~

Kiøbenhavn d. 31<sup>de</sup> Mai 1861. ~

v. Schiøtt  
Sjævnaldrigdomsforstander, Gift som  
Commaand Inspektør. ~